A SED CONTRA est, quod Apostolus dicit j. ad Timot. 3. Mulieres similiter pudicas, sobrias &c. & ad Tit.2. dicitur, iuuenes simili-ter hortare, vt sobrij sint.

RESPON. Dicendum, quod virtus habet habitudinem ad duo. Vno quidē modo, ad contraria vitia quę excludit, & cōcupiscentias quas refrenat. Alio modo, ad finem, in quem perducit. sic ergo aliqua virtus magis requirit in aliquibus dupli rōne. Vno modo, quia in eis est maior propria ad concupiscentias, quas oportet per virtutem refrenari: & ad uitia, qd per uitrem tolluntur: & secundum hoc sobrietas maxime requiratur in iuuenibus, & mulieribus, quia in iuuenibus viget concupiscentia delectabilis propter feruorem etatis: in mulieribus autem non est sufficiens robur mentis ad hoc, qd concupiscentias resistunt. Unde secundum Valeriu Maximu\*, mulieres apud Romanos antiquitatem non bibebant vnu. Alio uero modo, sobrietas magis requiratur in aliquibus, utpote magis necessaria ad propriam operationem ipsorum. Vinum aut̄ immoderate sumptu p̄cipue impedit usum rationis: & ideo senibus, in quibus ratio debet uigere ad aliorum eruditōē, & ep̄s, seu quibuslibet Ecclesiis ministris, qui mente deuota debet sp̄uilibus officiis infestis, & regibus, qui p̄ sapientiam debet potulum subditum gubernare, specialiter sobrietas indicatur. Et p̄ hoc patet responsio ad obiecta.

#### QVAESTIO CL.

De ebrietate, in quatuor articulos diuisa.

D E INDE considerandum est de ebrietate. ET CIRCA hoc queruntur quatuor.

¶ Primō, Vtrū ebrietas sit peccatum.

¶ Secundo, Vtrū sit peccatum mortale.

¶ Tertiō, Vtrū sit grauissimum peccatorum.

¶ Quartō, Vtrū excusat a peccato.

#### ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum ebrietas sit peccatum.

AD PRIMVM sic proceditur. Videtur quod ebrietas non sit peccatum. Oē enim peccatum habet aliud peccatum sibi oppo-

Lib. 3. c. 1. in  
tit. de nū uī  
ni mulierib⁹  
interdicto -

Mal. 4. 14. 21.  
4. ad 2. & ad  
7. 1. 1. 1. 1.  
& 3. Eth. 1. 1.  
non